
 

 

SPH 1549/2022 
ID RS dohody 13286476 

ID RS dodatku č. 1            
 
 

D o d a t e k   č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí součinnosti při realizaci stavby „Nové Proboštství – 
rekonstrukce a dostavba“ č.j. SPH 1751/2020 ze dne 26.10.2020 

 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: … 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
plátce DPH 

(dále jen „Správa“) 
 

a 
 

Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze 
se sídlem: Hrad III. nádvoří 48/2, 119 00 Praha – Hradčany 

právní forma: církevní právnická osoba 
zapsaná v Registru církví a náboženských společností č. registrace 8/1-01-406/1994 

zastoupena: … 
IČO: 14451115 

DIČ: CZ14451115 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
plátce DPH 

 (dále jen „stavebník“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“)  
ke Smlouvě o poskytnutí součinnosti při realizaci stavby „Nové Proboštství – rekonstrukce a 

dostavba“ č.j. SPH 1751/2020 ze dne 26.10.2020 (dále jen „smlouva“). 
 
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. V článku I. odst. 1 smlouvy se dosavadní termín „do 23. 10. 2022“ nahrazuje termínem                        
„do 31. 3. 2023“. 



2. V souvislosti s prodloužením termínu dočasného záboru v článku I. odst. 1 smlouvy se 
adekvátně tomu navyšuje paušální částka za užívání dočasného záboru, doposud 
sjednaná v článku III. odst. 1 smlouvy částkou 150.000,- Kč a za tím účelem se článek 
III. odst. 1 na závěr doplňuje následujícím novým textem: 
„V souvislosti s prodloužením doby dočasného záboru se stávající paušální částka za 
užívání dočasného záboru navyšuje o další paušální částku ve výši 32.600,- Kč, kterou 
je stavebník povinen uhradit Správě na základě daňového dokladu vystaveného 
Správou ke dni 24. 10. 2022 a splatného dnem na daňovém dokladu uvedeným.“  

3. I přes skutečnost, že součástí stavby „Nové proboštství – rekonstrukce a dostavba“ je 
i zhotovení drenáže a souvisejících výkopů v prostoru před objektem Nového 
proboštství na náměstí U Svatého Jiří na úrovni jeho 1. podzemního podlaží, ustupuje 
aktuálně stavebník k podnětu Správy od realizace této části stavby, pokud se následně 
neukáže její realizace pro zachování řádného stavebně technického stavu objektu 
Nového proboštství po provedené rekonstrukci a dostavbě nezbytná. Za tím účelem se 
doplňuje dosavadní znění článku II. smlouvy novým odstavcem 37, který zní: 
 
„37.  Stavebník po dobu trvání dočasného záboru nebude realizovat část stavby „Nové 
proboštství – rekonstrukce a dostavba“, představovanou drenážním potrubím včetně 
souvisejících výkopů, rozebrání a zpětné montáže dlažby, betonového podkladku a 
štěrkového drenážního tělesa ochráněného geotextilií v prostoru části náměstí U 
Svatého Jiří podél jižní a západní fasády objektu Nového proboštství na úrovni jeho 1. 
podzemního podlaží (dále jen „Odvodnění“), jak je popsána v dokumentaci nazvané 
„Nové proboštství – rekonstrukce a dostavba,“ zpracované v 10/2018 projektantem – 
..., se sídlem …, IČO ... Pokud bude v budoucnu zjištěno a doloženo odborným 
posudkem, že dodatečné provedení Odvodnění je nezbytné pro zachování řádného 
stavebně technického stavu objektu Nového proboštství, zavazuje se Správa takové 
dodatečné zhotovení Odvodnění stavebníkovi umožnit, včetně poskytnutí k tomu 
potřebného dočasného stavebního záboru příslušné části náměstí U Svatého Jiří 
v rozsahu k tomu nezbytném, a to za obvyklých cenových podmínek. Pro případné 
provádění (včetně uložení) Odvodnění tak bude mezi smluvními stranami uzavřena 
samostatná smlouva.“ 
 

4. Článek II. smlouvy se doplňuje o nový odstavec 38, který zní: 
„38. Stavebník je povinen v případě nepříznivých klimatických podmínek (např. sníh, 
náledí, kroupy apod.) zajistit na vlastní náklad a nebezpečí sjízdnost a schůdnost 
komunikace v Dolním jelením příkopu, tedy přístupové cesty k dočasnému záboru 
v Dolním jelením příkopu (v délce od vjezdu do Dolního jeleního příkopu z ulice 
Chotkovy po dočasný zábor), tj. zajistit sjízdnost a schůdnost této přístupové cesty 
zejména nikoliv však výhradně odklizením sněhu, náledí, krup apod. Stavebník 
k zajištění sjízdnosti a schůdnosti může používat pouze inertní pevný posypový materiál 
(zejména nikoliv však výhradně písek, štěrk, jiné kamenivo či materiál jako je 
keramzit). Použití chemických prostředků je výslovně zakázáno.  
Sníh nesmí být odklízen do příkopů podél komunikace, ani do potoka Brusnice. Při 
větším spadu sněhu je možné jej odklízet vedle překladiště materiálu v ústí Dolního 
jeleního příkopu do ulice Chotkova. 
Stavebník je povinen následně (za dodržení podmínky sjízdnosti a schůdnosti 
komunikace) na vlastní náklad a nebezpečí použitý posypový materiál z přístupové 



cesty odklidit z Dolního jeleního příkopu. Je však zakázáno jej umést či jiným 
způsobem rozptýlit do příkopů podél komunikace, popř. do potoka Brusnice.“ 
 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 

podepsán po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, neodporuje zákonu a nepříčí se dobrým mravům a že jim není známa 
žádná okolnost, která by bránila jeho uzavření.  

3. Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o poskytnutí součinnosti při realizaci stavby 
„Nové Proboštství – rekonstrukce a dostavba“ č.j. SPH 1751/2020 ze dne 26.10.2020. 

4. Dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních, v listinné podobě, přičemž Správa obdrží dvě 
vyhotovení, stavebník dvě vyhotovení a jedno vyhotovení zřizovatel stavebníka 
Arcibiskupství pražské. 

5. Dnem udělení souhlasu Arcibiskupství pražského s tímto dodatkem nabývá dodatek 
platnosti, účinnosti pak nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho podpisu 
Správa.  

V Praze dne  V Praze dne 

  
  
Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze  Správa Pražského hradu 
  

Schváleno Arcibiskupstvím pražským 

V Praze dne   

 
   
   
  Arcibiskupství pražské   


	Správa Pražského hradu
	Článek I.
	Předmět dodatku
	Článek II.
	Závěrečná ustanovení

